® বাংলাদেশ স্কাউটস এর মুখপত্র

# আগ্রদূত

AGRADOOT

বর্ষ ৬৩, সংখ্যা ০৫
বৈশাখ-জ্যৈষ্ঠ ১৪২৬
মে ২০১৯

মনযুর
উল
করীম
স্মরণ
সংখ্যা
০

বাংলাদেশ স্কাউটস

মনযূর উল করীম

জন্ম: ৯ ফেব্রুয়ারি ১৯৩৬

মৃত্যু: ৪ ডিসেম্বর ২০১৭

## প্রধান উপদেষ্টা

ড. মোঃ মোজাম্মেল হক খান

## সম্পাদক

সরোয়ার মোহাম্মদ শাহরিয়ার

## সম্পাদনা পরিষদ

সরোয়ার মোহাম্মদ শাহরিয়ার
আখতারুজ্জামান খান কবির
মোঃ মহসিন

মোঃ মাহমুদুল হক

কাকরাইল, ঢাকা-১০০০।

ফোন: ৯৩৪২০৫৮, ৯৩৩৩৬৫১

পিএবিএক্স, সম্প্রসারণ-১২৬

মোবাইল: ০১৭১২-৮৬৪১১৫

ফ্যাক্স: ৮৮০২-৯৩৪২২২৬

## ই-মেইল

bsagrodoot@gmail.com

probangladeshscouts@gmail.com

মাসিক অগ্রদূত বাংলাদেশ স্কাউটসের

ওয়েবসাইটে পাওয়া যাচ্ছে।

## ব্লিক করুন

scouts.gov.bd

■ বর্ষ ৬৩ ■ সংখ্যা ০৫

■ বৈশাখ-জ্যৈষ্ঠ ১৪২৬

■ মে ২০১৯

## সম্পাদকীয়

আছে দুঃখ, আছে মৃত্যু, বিরহদহন লাগে।
তবুও শান্তি, তবু আনন্দ, তবু অনন্ত জাগে ॥
তবু প্রাণ নিত্যধারা, হাসে সূর্য চন্দ্র তারা,
বসন্ত নিকুঞ্জে আসে বিচিত্র রাগে ॥
তরঙ্গ মিলায়ে যায় তরঙ্গ উঠে,
কুসুম ঝরিয়া পড়ে কুসুম ফুটে।
নাহি ক্ষয়, নাহি শেষ, নাহি নাহি দৈন্যলেশ
সেই পূর্ণতার পায়ে মন স্থান মাগে ॥
(গীতবিতান, রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর)

বাংলাদেশের তদানীন্তন মহামান্য রাষ্ট্রপতি ও চীফ স্কাউট জনাব হুসাইন মুহম্মদ এরশাদের আর্থিক অনুদানে নির্মিত হবিগঞ্জ মুক্ত স্কাউট ভবন উদ্বোধনে আসবেন বাংলাদেশ স্কাউটস এর তৎকালীন প্রধান জাতীয় কমিশনার জনাব মনযূর উল করীম।

২৫ মে ১৯৮৮ খ্রী. ১১ জ্যৈষ্ঠ ১৩৯৫ বঙ্গাব্দ বুধবার বিকাল ৪.৩০ মিনিটে বাংলাদেশ স্কাউটস এর তদানীন্তন প্রধান জাতীয় কমিশনার ও গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য ও পরিবার পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়ের মাননীয় সচিব জনাব মনযূর উল করীম হবিগঞ্জ মুক্ত স্কাউট ভবন প্রাঙ্গণে আসেন।